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EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 3,094,803,994.09 $ 219,296,187.00 $ 2,615,439,341.27$ 697,004,613.56$ 698,660,839.82$ 3,314,100,181.09SERVICIOS PERSONALES
1,285,425,312.09 1,479,190,693.67193,765,381.58 339,563,357.25 339,563,357.25 1,139,627,336.42REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

90,677,471.36 103,857,372.4813,179,901.12 33,361,695.82 32,766,267.47 70,495,676.66REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO
619,074,487.71 629,258,305.9110,183,818.20 86,396,953.95 86,396,953.95 542,861,351.96REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
407,919,390.34 406,593,726.22)(1,325,664.12 105,549,157.32 104,488,359.41 301,044,568.90SEGURIDAD SOCIAL
618,251,605.54 621,007,961.132,756,355.59 118,826,729.03 118,826,729.03 502,181,232.10OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

73,455,727.05 74,192,121.68736,394.63 14,962,946.45 14,962,946.45 59,229,175.23PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

$ 172,110,536.89 $ 1,363,627.10 $ 146,598,702.13$ 15,989,009.68$ 26,875,461.86$ 173,474,163.99MATERIALES Y SUMINISTROS
47,457,023.92 48,343,656.88886,632.96 560,694.73 293,381.89 47,782,962.15MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES
27,558,739.05 28,053,232.55494,493.50 382,058.61 327,812.61 27,671,173.94ALIMENTOS Y UTENSILIOS

250,534.00 250,537.003.00 0.00 0.00 250,537.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN
10,487,624.49 12,452,154.291,964,529.80 2,749,294.72 2,742,790.61 9,702,859.57MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

2,711,291.00 2,725,026.0013,735.00 6,917.72 6,917.72 2,718,108.28PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO
60,441,399.94 60,603,204.94161,805.00 22,679,106.12 12,285,074.96 37,924,098.82COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

9,636,727.63 7,440,753.42)(2,195,974.21 9,405.35 9,405.35 7,431,348.07VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 
DEPORTIVOS

6,450.00 6,450.000.00 0.00 0.00 6,450.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
13,560,746.86 13,599,148.9138,402.05 487,984.61 323,626.54 13,111,164.30HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 366,889,483.24 $ )(9,311,123.00 $ 196,130,671.96$ 147,385,552.51$ 161,447,688.28$ 357,578,360.24SERVICIOS GENERALES
25,215,313.27 25,252,323.2737,010.00 6,657,083.48 6,532,617.71 18,595,239.79SERVICIOS BÁSICOS
50,964,043.60 51,191,944.60227,901.00 10,221,878.03 8,624,572.04 40,970,066.57SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
38,212,156.77 40,497,928.772,285,772.00 2,737,894.96 1,580,549.97 37,760,033.81SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
83,613,881.64 83,224,870.89)(389,010.75 68,429,923.64 67,950,836.05 14,794,947.25SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
11,993,406.14 12,513,918.29520,512.15 31,525,682.36 31,357,201.12 )(19,011,764.07SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN
32,804,187.84 32,811,287.847,100.00 7,944,415.06 3,681,822.32 24,866,872.78SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
24,562,797.01 24,051,985.01)(510,812.00 1,955,231.55 1,911,151.55 22,096,753.46SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS
22,444,807.97 22,697,576.97252,769.00 3,445,384.94 3,445,384.94 19,252,192.03SERVICIOS OFICIALES
77,078,889.00 65,336,524.60)(11,742,364.40 28,530,194.26 22,301,416.81 36,806,330.34OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 14,329,609,084.63 $ )(79,609,683.47 $ 10,347,803,027.83$ 3,735,501,499.73$ 3,902,196,373.33$ 14,249,999,401.16TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
13,653,390,293.67 13,560,900,056.55)(92,490,237.12 3,815,756,690.36 3,691,850,407.28 9,745,143,366.19TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

218,133,362.00 218,133,362.000.00 47,306,127.83 5,392,996.54 170,827,234.17TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
14,705,541.00 14,705,541.000.00 0.00 0.00 14,705,541.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
72,531,583.00 85,412,136.6512,880,553.65 6,726,500.69 6,492,866.12 78,685,635.96AYUDAS SOCIALES

369,788,304.96 369,788,304.960.00 31,717,905.30 31,076,080.64 338,070,399.66PENSIONES Y JUBILACIONES
1,060,000.00 1,060,000.000.00 689,149.15 689,149.15 370,850.85DONATIVOS

$ 62,052,457.73 $ 2,576,088.29 $ 60,005,819.47$ 4,622,726.55$ 4,622,726.55$ 64,628,546.02BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
36,536,709.55 37,404,281.20867,571.65 239,874.86 239,874.86 37,164,406.34MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
11,439,869.18 11,442,222.432,353.25 12,447.50 12,447.50 11,429,774.93MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

47,280.00 47,280.000.00 0.00 0.00 47,280.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO
12,015,567.97 9,361,286.17)(2,654,281.80 0.00 0.00 9,361,286.17VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

995,761.00 5,365,206.194,369,445.19 4,370,404.19 4,370,404.19 994,802.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
601,650.00 601,650.000.00 0.00 0.00 601,650.00BIENES INMUEBLES
415,620.03 406,620.03)(9,000.00 0.00 0.00 406,620.03ACTIVOS INTANGIBLES
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416,563,536.00 518,375,954.63101,812,418.63 22,894,486.28 21,057,541.29 495,481,468.35OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

$ 1,000,000.00 $ 0.00 $ 1,000,000.00$ 0.00$ 0.00$ 1,000,000.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
1,000,000.00 1,000,000.000.00 0.00 0.00 1,000,000.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

$ 4,033,241,380.00 $ 1,422,844.39 $ 2,917,008,033.97$ 1,098,940,302.49$ 1,117,656,190.42$ 4,034,664,224.39PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
2,327,303,312.00 2,327,303,312.000.00 599,216,426.73 594,234,383.50 1,728,086,885.27PARTICIPACIONES
1,679,848,068.00 1,679,848,068.000.00 470,237,175.15 470,237,175.15 1,209,610,892.85APORTACIONES

26,090,000.00 27,512,844.391,422,844.39 48,202,588.54 34,468,743.84 )(20,689,744.15CONVENIOS

$ 607,947,384.42 $ 0.00 $ 480,546,672.03$ 127,400,712.39$ 127,400,712.39$ 607,947,384.42DEUDA PÚBLICA
42,810,071.00 42,810,071.000.00 10,323,764.30 10,323,764.30 32,486,306.70AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

565,137,313.42 565,137,313.420.00 117,076,948.09 117,076,948.09 448,060,365.33INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 23,724,818,387.00 $ 596,754,985.75 $ 6,260,526,836.37 $ 6,035,933,343.02 $ 18,061,046,536.38$ 24,321,573,372.75TOTAL DEL GASTO
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